
О внесении изменений в Правила реализации общего процесса "Формирование 
сборника принятых предварительных решений таможенных органов государств – 
членов Евразийского экономического союза по классификации товаров"

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 2 декабря 2025 года № 
116
      В соответствии с  Протокола об информационно-коммуникационных пунктом 30
технологиях и информационном взаимодействии в рамках Евразийского 
экономического союза (приложение № 3 к Договору о Евразийском экономическом 
союзе от 29 мая 2014 года) и руководствуясь  Евразийского Решением
межправительственного совета от 15 августа 2025 г. № 2, Коллегия Евразийской 
экономической комиссии решила:
      1. Внести в  реализации общего процесса "Формирование сборника Правила
принятых предварительных решений таможенных органов государств – членов 
Евразийского экономического союза по классификации товаров", утвержденные 
Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 января 2025 г. № 6, 
следующие изменения:
      а)  после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:пункт 1
      "  Евразийского межправительственного совета от 15 августа 2025 г. № 2 "Решение
Об изменении Решения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 января 
2025 г. № 6";";
      б)  дополнить абзацем следующего содержания:пункт 29
      "Центральные таможенные органы Республики Беларусь и Российской Федерации 
обеспечивают выполнение процедуры присоединения к общему процессу в целях 
введения его в действие, в том числе проведение тестирования информационного 
взаимодействия, в срок, определенный  Решения Евразийского пунктом 1
межправительственного совета от 15 августа 2025 г. № 2 "Об изменении Решения 
Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 января 2025 г. № 6".".
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


